
 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 02 de 24 de maio de 2023

Dispõe  sobre:  PARTICIPAÇÃO  DE
SONIA REGINA SIMÕES DA SILVA NO
PROCESSO  DE  ESCOLHA  DOS
MEMBROS  DOS  CONSELHOS
TUTELARES.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO
ADOLESCENTE DE FRANCO DA ROCHA, no uso de suas atribuições legais, nos
termos da Lei Municipal nº640/1994 e suas alterações, e por unanimidade:

EM  CUMPRIMENTO ao  PROCESSO  DIGITAL  –  MANDADO  DE

NOTIFICAÇÃO  E  REQUISIÇÃO  DE  INFORMAÇÕES  EM  MANDADO  DE

SEGURANÇA  -  Processo  Digital  n°  1002426-53.20238.26.0198  mandado  n°

198.2023/006668-1;

RESOLVE:

Art.  1º  –  Em  atendimento  ao  Processo  Digital  supracitado, impetrante: Sonia

Regina  Simões  da  Silva,  a  Comissão  Especial  Organizadora  do  Processo  de

Escolha dos Membros dos Conselhos Tutelares informa que a referida senhora está

participando do Processo de Escolha do Conselho Tutelar Quadriênio 2024 a 2027;

Art. 2º – Foi entregue a senhora Sonia Regina Simões da Silva a apostila para

Capacitação Obrigatória aos candidatos através do material impresso aos 23 de

maio de 2023;

Art.  3º  –  Foi  informado a  senhora  Sonia  Regina Simões da  Silva  através  dos

membros desta Comissão Organizadora que a mesma deverá participar da Prova

de Conhecimentos Específicos e Prova Dissertativa  conforme Edital  Nº 01/2023,

VII, Art. 19, no dia 29/05/2023 às 13 horas e será realizada na Sede dos Conselhos,

Rua Saul Cardoso, nº 150, Jardim Jabuticabeiras, Franco da Rocha;

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Federal 8.069/1990 ***  Lei Municipal 640/1994

CNPJ: 20.488.149/0001-79

Rua Saul Cardoso, 150 – Jardim das Jabuticabeiras – Franco da Rocha - SP – CEP: 07804-200

cmdca@francodarocha.sp.gov.br *** (11)4800-7493 *** (11)4800-7494 



Art. 4º – A Comissão Organizadora informa que,  o não comparecimento à prova

implicará na eliminação do candidato do processo de escolha para concorrer ao

Pleito, conforme Edital Nº 01/2023, VII, Art. 21.

Art. 5º –  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação

Aprovado pela Comissão Especial  e Presidente do CMDCA através de Reunião

Ordinária realizada no dia 23/05/2023.

Franco da Rocha – SP, 24 de maio de 2019.

Eda Gomes Lambert
Presidente do CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Federal 8.069/1990 ***  Lei Municipal 640/1994

CNPJ: 20.488.149/0001-79

Rua Saul Cardoso, 150 – Jardim das Jabuticabeiras – Franco da Rocha - SP – CEP: 07804-200

cmdca@francodarocha.sp.gov.br *** (11)4800-7493 *** (11)4800-7494 


